*Salmo 20.6* COMUNIÓN

MAGNA est glória ejus in salutári tuo: glóriam et magnum decórem impónes super eum, Dómine.

Grande es su gloria, gracias a tu protección; lo rodeas, Señor, de magnificencia y de esplendor.

POSCOMUNIÓN

PERCÉPTIS Dómine, sacraméntis, beáto Mattheo Apóstolo tuo et Evangelísta interveniénte, deprecamur: ut, quæ pro ejus celebráta sunt glória, nobis proficiant ad medélam. Per Dóminum.

Habiendo recibido estos sacramentos, te suplicamos, Señor, que, por la intervención del apóstol y evangelista san Mateo, los misterios celebrados hoy en honor suyo nos aprovechen para remedio de nuestros males. Por nuestro Señor Jesucristo.